PAGE

项目编号: LASZYY-SBGCB2025058
六 安 市 中 医 院
单一来源采购文件

[image: image1.jpg]

http://www.laszyy.cn/

采购单位：六安市中医院

2025年4月18日
目  录

一、采购公告………………………………………………………..
二、投标人须知前附表
…………………………………………….
三、投标人必须提交的投标文件内容……………………………..
四、投标人报价须知……………………………………………….

五、投标文件构成………………………………………………..

六、签订合同……………………………………………………….

七、澄清及变更
……………………………………………………..
八、其它
……………………………………………………………..
附件一…………………………………………………………………
附件二……………………………………………………………….

六安市中医院精密空调维保服务项目单一来源采购公告
根据《中华人民共和国政府采购法》、《政府采购非招标方式管理办法》（财政部令第74号）等相关法律规定，现就本项目拟采取单一来源方式采购予以公示。
一、采购人名称：六安市中医院
二、采购人地址：六安市人民路76号
三、采购项目名称：六安市中医院精密空调维保服务（项目编号：LASZYY-SBGCB2025058）
四、采购项目类型：服务类
五、拟采购项目的说明：
我院精密空调因使用年限较长，各种零部件老化严重，为保障科室业务的正常进行，需采购维保服务。
六、采购预算金额：1.8万元
七、采用单一来源方式的原因及说明：
六安市中医院精密空调需定期对空调控制系统进行软件升级，定期对设备进行维护保养，仅有原厂授权的维保公司能提供维保服务，第三方维保公司无法提供，只能向唯一供应商北京思创登高机房设备有限公司采购。
该项目符合《中华人民共和国政府采购法》第三十一条《中华人民共和国政府采购法定实施条例》第二十七条规定，论证小组一致同意本项目采购采用单一来源方式采购。综上，本项目拟采用单一来源方式进行采购 。
八、拟定唯一供应商名称：北京思创登高机房设备有限公司
九、拟定唯一供应商地址：北京市房山区长阳镇广阳大街北侧8层B818-019。
十、公示期限：2025年4月18日至2025年4月24日。任何供应商、单位或个人对采用单一来源采购方式有异议的，可以在公示期内以书面形式向采购人反映。如无异议，公示结束后将采用单一来源采购方式采购。
十一、联系事项：
联系人：设备工程部汤老师
联系方式：0564-3318715
              六安市中医院设备工程部
         2025年4月18日
二、投标人须知前附表

	序号
	内        容

	1

	项目名称：六安市中医院精密空调维保服务项目（编号：LASZYY-SBGCB2025058）
项目性质：维保服务

	2
	采购方式：单一来源

	3
	采购周期：本次合同期一年；地点：六安市中医院

	4
	付款方式：开票后30日内付款。

	5
	履约保证金：无

	6
	踏勘现场：如有需要，请各投标人自行联系采购单位踏勘。

	7
	投标文件：投标文件需要内容盖章后制成一份PDF文件，按照响应项目名称+公司名的邮件名形式发送至邮箱laszyysbgcb@163.com

	8
	投标截止及谈判时间：2025年4月24日 下午15时；
开标地点：六安市中医院19楼设备工程部

	9
	采购单位联系人及联系方式：

	10
	投标保证金：无

	11
	采购预算：1.8万元

三、投标人必须提交的投标文件内容

1、包括投标报价书、相关的营业执照、企业资质证书、产品彩页等资料。

2、采购文件要求和投标人认为需要提供的其它说明和资料。

3、投标文件中如要求有关证明文件提供复印件，成交后须提供原件备查。

四、投标人报价须知

1、投标报价为投标人在采购文件中提出的各项支付金额的总和。包括本项目的成本、利润、税金、包装、运输、安装、调试等一切所有费用。

2、本项目只允许有一个方案、一个报价，多方案、多报价的标书将不被接受。不接受不清晰的投标文件。

3、超过最高限价的投标报价为无效报价，按废标处理。所投设备请注明生产单位、国别、技术规格（型号），并附设备彩图。

4、如投标人需要对供货现场和周围环境进行勘察，以获取编制投标文件和签署合同所需的资料，请自行联系采购单位。勘察现场所发生的费用由投标人自己承担。投标人因自身原因未进行实地踏勘的，成交后签订合同时和履约过程中，不得以不完全了解现场情况为由，提出任何形式的增加合同外造价或索赔的要求。

5、投标人对本项目如有不清楚之处，请及时与我科联系，我科将尽快予以答复。

五、投标文件构成

1、投标文件应按投标文件内容要求提供材料，盖章后制成一份PDF文件。
2、如果项目分有多个包，供应商可以参与其中的一个或几个包的采购活动，且可以同时成交几个包，但必须以包为单位分别编写投标文件，分别装订，分别包装。

六、签订合同

 1、成交侯选人在“六安市中医院官网”公示三个工作日且无异议后，由医院发出中标通知。

2、采购单位有权在公示期内要求成交侯选人提供采购文件采购清单中规定的成套或部分设备、物品的样品，以便确认和为验收留样。

3、成交人拿到成交通知书后，一个月内来我院签订合同，备案后合同方有效。

4、采购双方必须严格按照采购文件及承诺签订采购合同，不得擅自变更。

七、澄清及变更

采购公告及采购文件如有澄清或变更，我院将以网上公告形式发布，请投标人及时关注。

八 、附件

附件一：采购需求         附件二：投标报价书

附件一

采 购 需 求
提供磁共振1室精密空调的全保服务，包括所有维修配件、人工，确保本项目精密空调的持续安全、稳定、良好运行，对精密空调维护，提供每年4次派经验丰富的工程师对贵司的精密空调设备进行全面巡检和保养，不限次数的现场检修。全天(含节假日)7*24小时响应服务。维护内容包括但不限于：控制系统、加湿器、外部冷凝器、蒸发器、室内风机、电加热器、电路、制冷系统、排水系统。

设备更换配件时，需科室主任或护士长现场确认签字后方可投入使用。设备无法维修需要报废的，中标方及时告知使用科室与设备工程部，三方均同意报废方可停止维修。

设备停止维修且维保时间不满一年的，按实际在保天数折算保修费。

2.3配件保障

中标方具备充足以及及时的备件供应能力，更换的配件符合国家相关法规生产企业生产的合格零配件。更换后满足设备正常运行，确保不会给原设备带来安全隐患。

2.4响应保障：

设备出现故障，中标方工程师接到报修立即诊断故障解决问题，收到通知后迅速做出反应，进行必要的先期应急处理；空调出现严重故障（如停机，不能制冷，加湿器故障等）时，中标方保证在1小时响应，4小时内到达现场；出现一般故障（如加热器温度高报警等）保证在1小时内响应，6小时到达现场。

因需要更换配件导致现场不能解决故障的情况下，工程师立即联系准备配件，常规零备件到达医院的时间最长不超过24小时（仓库全年365天响应）。不需要更换零部件的故障在2小时内排除，建立设备维护档案，对于未及时处理的故障或因维护不当而损坏的零部件，中标方承担相应的损失。

2.5具体维护内容：

巡视及日常维护

定期（每年 4 次）免费为医院提供全面的阶段性巡检，维护保养，内容包括：

控制系统：检查显示单元是否正常，各设置参数是否正确，查看历史报警记录对报警内容进行分析消除隐患。

空气过滤器：检查空气过滤器，如需更换则更换空气过滤器。
加湿器：

检查蒸汽加湿器是否结垢，如结垢需拆下加湿器进行清洗或更换；

拆下蒸汽加湿器，检查三相加湿电极是否接触紧密，是否有破损，保证加湿时的电路安全；

运用维修模式检查上水是否通畅且速度平衡；

运用维修模式检查排水是否通畅；

运用维修模式检查三相加湿电流是否平衡且在正常工作范围内；

检查蒸汽输出口是否紧密、漏汽；

检查蒸汽输出量是否能够保证机房湿度。

外部冷凝器和干冷器（如果安装）：

检查冷凝器是否清洁，如需清洁需用专用的清洗工具清洗室外冷凝器；

风扇：检查风扇转动，有无异常噪声，运行电路是否正常；

检查室外冷凝器的电源开关，工作是否正常，绝缘是否可靠，电气接点是否紧固；

检查压力继电器，对室外风机的控制是否与设置的一致并且根据当时的具体工作环境调整压力断电器；

调速器（如果安装）：检查调速器的工作状态，控制是否灵敏。

蒸发器：检查蒸发器是否清洁，如有污垢用药剂清洗，保证足够的热交换量。

室内风机：检查风机马达运转是否正常，有无异常噪音，并且轴承是否发热，检查耗电量。对于由皮带传动的机组，检查传动皮带，用手指拉紧时，是否可延长2cm。

电加热器：检查三级电加热器的各级加热电流及各电气接点是否正常。电加热器的过热保护是否灵敏。

电路：

检查主电源及各支路的各相电压，电流；

检查所有的接触器，接触是否可靠、检测吸合的瞬间电流，对各接点进行紧固，确保安全；

对24V控制线路进行检测，确保控制的灵敏；

对各种的系统保护功能进行检测，（例如高压保护，低压保护，过热保护，相续保护等）保证设备的安全运转。

制冷系统：

检查制冷系统运行压力（高压，低压）是否正常，并根据当时的室外环境对压力进行适当的调节；

检查压缩机的三相绕组是否平衡，绕组的绝缘是否可靠；

进行过热度的测试，判断系统的运行效率是否能够达到指定的性能指标；

压缩机工作时的声音是否异常，以判定系统的润滑程度。

排水系统：检查排水系统是否畅通。

每次巡检完毕后需填写巡检报告（样表见附件）由双方工程师签字、备案（双方各执一份）。

特殊维护
对于由于特殊原因、非正常因素引起的空调故障，对空调进行调试、检修工作需由熟练的制冷工程技术人员进行操作。

加注冷冻油：当需加注冷冻油时加注冷冻油。

加注制冷剂：当有氟量损失时应补充制冷剂。

调整热力膨胀阀。

对压力开关、风量开关等的校准。

每年五月份将对空调室外机进行一次清洗。

最后在维护完毕后提交维修报告，对存在的问题提出解决方案，对使用上的问题提出合理性建议，以保证设备的正常运行。

附件二

投标报价书

	投标人名称

	投标范围
	第    包

	投标产品名称

	投标产品生产企业

	产品品牌及型号
	品牌：

型号：

	投标报价
	人民币        元/年

	是否响应付款方式
	是□    否□   （划√）

	其他说明：

产品注册证号：

质保：

投标单位（盖章）：                             日期：

授权联系人：

联系方式：
PAGE
4